
VILA FLORES - RS

EDITAL Nº 2, 
DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.

 
DIVULGA A RELAÇÃO DE INSCRITOS E O 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE 
CANDIDATOS PARA AQUISIÇÃO DE TERRENOS 
DO LOTEAMENTO POPULAR NOVO HORIZONTE.

 O Prefeito de Vila Flores (RS), no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a relação de inscritos e o resultado do julgamento das inscrições 
do processo de seleção de candidatos para aquisição de terrenos do Loteamento Popular Novo 
Horizonte, em conformidade com as Leis Municipais nº 2.157, de 14 de novembro de 2017, e 
2.281, de 06 de agosto de 2019, e Edital nº 001, de 22 de abril de 2025.
 
 

 1. RELAÇÃO DE INSCRITOS

 Fica divulgada a Relação de Inscritos no Processo de seleção de candidatos para aquisição de 
terrenos do Loteamento Popular Novo Horizonte, de acordo com o Edital nº 001, de 22 de abril de 
2025, por ordem de inscrição, conforme segue:

Nº NOME

01 SIMONE FRANCO

02 JULIANA FLORENTINO DOS SANTOS FRATA

03 YUGLEELIS EUGENIA ROJAS BAEZ

04 EDERSON SILVA RIBEIRO

05 CAROLINE MOURA DA SILVA

06 DEISE SERENA HAACK

07 GUILHERME DA SILVA ANTUNES

08 GUSTAVO ORSI

09 MARIA EDUARDA GASSEN DA SILVA

10 SIMONE RODRIGUES GASSEN
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11 BRUNA MACHADO DUTRA

12 SCHERON VANESSA DA SILVA ALVES DOS SANTOS

13 LOSIMAR ROSA DA SILVA

14 LEONARDO DA SILVA LONGARETTI

15 MATEUS MARQUES DOS SANTOS LIMA

16 EDUARDO DOMINGOS HERMES

17 CLÊNIO CÉZAR DE SOUZA DIAS

18 VALDEMIR LUIS FILIPETO

19 LEANDRO SCHMIDT DETOGNI

20 ALEXANDRE AUGUSTO ARTIFON

21 WILLIAN ALCINO PEREIRA

22 NERY DELVALLE ESPINOZA

23 KAUANE BONATO ROSA

24 OSMAR DOMINGOS

25 ANDREIA VIANA DE JESUS

26 ROSANA CAMPAGNARO SOUZA

27 MARILENE RITTER

28 ADONIAS DE MIRANDA LIMA

29 HENRIQUE MARQUES DA SILVA

30 ANALICE SILVA ALENCAR

31 NORBERTO QUADROS

32 GRACIELI RIBEIRO CORDEIRO FRANCO

33 HELEN MARCHESINI

34 PÉROLA YASMIN ALCINO PEREIRA
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35 WELLIGTON DA SILVA DRUM

36 GRACIELE HARTMANN

37 ROBSON DRUM

38 EGLEILIS DEL CARMEN ROJAS BAEZ

39 EDITE DINIZ FRANCO

40 ADÃO SILVIO DOS SANTOS

41 CARLOS ALEXANDRE SOUZA DE OLEIVEIRA

42 LUIS GILMAR FERREIRA DRUM

43 MÉDSON BRUNO DRUM

44 JENIFER FISCHER PENHA

45 CAMILA DAMINI BORGES

46 ELIANGEL JOSE SALAZAR UZCATEGUI

47 SOLANGE APARECIDA DOMINGOS

48 ANDERSON MATOZO DE OLIVEIRA

49 ISVALDIR FIORENTIN

50 GRAZIELA SANTOS DA LUZ

51 JEFERSON MENESES

52 EDUARDO AUGUSTO FERRETTO

53 ALISON LORENCETTI BOARETTO

54 ELIANE GALVAN SURTIQUA

55 LUIZ DE MATOS RODRIGUES DA SILVA

56 FRANCISCO DURANTE

57 ANA LUCIA DOS SANTOS SILVA

58 TAUHANE FREITAS DE MORAIS
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59 JOCIMAR DA ROSA RIBEIRO

60 JULYANA BONATO DE MORAES

61 LUAN DE CAMPOS DOMINGOS

62 DARCI BRESOLIN

63 NATALY MACHADO OLIVEIRA

64 NATALIA SOSTIZZO RIBEIRO

65 OTAVIO ANDINA E SILVA

66 JULIO CESAR DE OLIVEIRA

67 JEFERSON DOS SANTOS PIACESKI

68 ALEXIA GRANDI

69 ANDRÉ LONGUI

70 EMELI LEHUGEUR MORO

71 MICHELE OLIVEIRA GOMES

 

 2. RESULTADO DO JULGAMENTO DAS INSCRIÇÕES

Nº NOME RESULTADO

01 SIMONE FRANCO DEFERIDA

02 JULIANA FLORENTINO DOS SANTOS FRATA DEFERIDA

03 YUGLEELIS EUGENIA ROJAS BAEZ DEFERIDA

04 EDERSON SILVA RIBEIRO DEFERIDO

05 CAROLINE MOURA DA SILVA DEFERIDA

06 DEISE SERENA HAACK DEFERIDA

07 GUILHERME DA SILVA ANTUNES DEFERIDO

08 GUSTAVO ORSI INDEFERIDA

Rua Fabiano Ferretto, 220 - Centro - CEP: 95334-000 - VILA FLORES - RS
Fone/Fax: (54) 3447-1313 e 3447-1300 - E-mail: vilaflores@vilaflores.rs.gov.br

Home page: www.vilaflores.rs.gov.br | Facebook: facebook.com/prefeituravilaflores
Para verificar a autenticidade, acesse: https://atos.vilaflores.rs.gov.br/paginas/validar - com a chave: 6YAHW9260SMVDSM



VILA FLORES - RS

09 MARIA EDUARDA GASSEN DA SILVA DEFERIDA

10 SIMONE RODRIGUES GASSEN DEFERIDA

11 BRUNA MACHADO DUTRA DEFERIDA

12 SCHERON VANESSA DA SILVA ALVES DOS SANTOS DEFERIDA

13 LOSIMAR ROSA DA SILVA DEFERIDA

14 LEONARDO DA SILVA LONGARETTI DEFERIDA

15 MATEUS MARQUES DOS SANTOS LIMA DEFERIDA

16 EDUARDO DOMINGOS HERMES DEFERIDO

17 CLÊNIO CÉZAR DE SOUZA DIAS DEFERIDA

18 VALDEMIR LUIS FILIPETO DEFERIDA

19 LEANDRO SCHMIDT DETOGNI DEFERIDA

20 ALEXANDRE AUGUSTO ARTIFON DEFERIDA

21 WILLIAN ALCINO PEREIRA DEFERIDA

22 NERY DELVALLE ESPINOZA DEFERIDA

23 KAUANE BONATO ROSA DEFERIDA

24 OSMAR DOMINGOS DEFERIDA

25 ANDREIA VIANA DE JESUS DEFERIDA

26 ROSANA CAMPAGNARO SOUZA DEFERIDA

27 MARILENE RITTER DEFERIDA

28 ADONIAS DE MIRANDA LIMA DEFERIDA

29 HENRIQUE MARQUES DA SILVA DEFERIDA

30 ANALICE SILVA ALENCAR DEFERIDA

31 NORBERTO QUADROS DEFERIDA

32 GRACIELI RIBEIRO CORDEIRO FRANCO DEFERIDA
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33 HELEN MARCHESINI DEFERIDA

34 PÉROLA YASMIN ALCINO PEREIRA INDEFERIDA

35 WELLIGTON DA SILVA DRUM DEFERIDA

36 GRACIELE HARTMANN DEFERIDA

37 ROBSON DRUM INDEFERIDA

38 EGLEILIS DEL CARMEN ROJAS BAEZ DEFERIDA

39 EDITE DINIZ FRANCO DEFERIDA

40 ADÃO SILVIO DOS SANTOS DEFERIDA

41 CARLOS ALEXANDRE SOUZA DE OLEIVEIRA DEFERIDA

42 LUIS GILMAR FERREIRA DRUM DEFERIDA

43 MÉDSON BRUNO DRUM DEFERIDA

44 JENIFER FISCHER PENHA DEFERIDA

45 CAMILA DAMINI BORGES DEFERIDA

46 ELIANGEL JOSE SALAZAR UZCATEGUI DEFERIDA

47 SOLANGE APARECIDA DOMINGOS INDEFERIDA

48 ANDERSON MATOZO DE OLIVEIRA DEFERIDA

49 ISVALDIR FIORENTIN DEFERIDA

50 GRAZIELA SANTOS DA LUZ INDEFERIDA

51 JEFERSON MENESES DEFERIDA

52 EDUARDO AUGUSTO FERRETTO DEFERIDA

53 ALISON LORENCETTI BOARETTO DEFERIDA

54 ELIANE GALVAN SURTIQUA DEFERIDA

55 LUIZ DE MATOS RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA

56 FRANCISCO DURANTE DEFERIDA

Rua Fabiano Ferretto, 220 - Centro - CEP: 95334-000 - VILA FLORES - RS
Fone/Fax: (54) 3447-1313 e 3447-1300 - E-mail: vilaflores@vilaflores.rs.gov.br

Home page: www.vilaflores.rs.gov.br | Facebook: facebook.com/prefeituravilaflores
Para verificar a autenticidade, acesse: https://atos.vilaflores.rs.gov.br/paginas/validar - com a chave: 6YAHW9260SMVDSM



VILA FLORES - RS

57 ANA LUCIA DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

58 TAUHANE FREITAS DE MORAIS INDEFERIDA

59 JOCIMAR DA ROSA RIBEIRO DEFERIDA

60 JULYANA BONATO DE MORAES INDEFERIDA

61 LUAN DE CAMPOS DOMINGOS DEFERIDA

62 DARCI BRESOLIN INDEFERIDA

63 NATALY MACHADO OLIVEIRA DEFERIDA

64 NATALIA SOSTIZZO RIBEIRO DEFERIDA

65 OTAVIO ANDINA E SILVA DEFERIDA

66 JULIO CESAR DE OLIVEIRA INDEFERIDA

67 JEFERSON DOS SANTOS PIACESKI INDEFERIDA

68 ALEXIA GRANDI INDEFERIDA

69 ANDRÉ LONGUI DEFERIDA

70 EMELI LEHUGEUR MORO DEFERIDA

71 MICHELE OLIVEIRA GOMES INDEFERIDA

 

 3. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

 3.1 É cabível Recurso Administrativo quanto ao Indeferimento da Inscrição, que deverá ser 
interposto junto ao CRAS, no prazo de cinco (05) dias úteis contados da data da publicação deste 
Edital.

 3.2 O recurso, recebido em seu duplo efeito, deverá conter a identificação completa do 
recorrente, endereço completo, número de telefone de contato, ou outras formas de 
comunicação (e-mail, etc.), data, assinatura, as razões recursais e o pedido de reforma/revisão da 
decisão, inclusive, com a juntada de documentos que o recorrente entender necessários para a 
comprovação de suas alegações, desde que, complementares daqueles já apresentados quando 
da inscrição.

 3.3 O recorrente poderá solicitar ao Município, sem custo, certidão com as razões do 
indeferimento de sua inscrição.

 3.4 Da decisão proferida em recurso, não caberá pedido de revisão.
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 4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Flores, 25 de Setembro de 2025.
 
 

 EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE,
 Prefeito Municipal de Vila Flores.

 
Foi efetuada a publicação.
LUIZ ANTONIO CARNEVALLI
Secretário de Administração
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